
 

 
DER LANDRAT 
 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

 
Nr. 811/2018 vom 27.08.2018 
 
Vergabe-Nr.: (ZV)19-21-66-296/18 
Bezeichnung des Verfahrens: Planung der wegweisenden Beschilde-
rung für den Radverkehr 
 
1. Art der Vergabe 
Öffentliche Ausschreibung gemäß § 3 Abs. 1 VOL/A 
2. Bezeichnung der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Kurt-Schumacher-Allee 1, 45657 Recklinghausen 
Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle 
Telefon-Nummer +49 236153-4104 / +49 236153-4404 / +49 236153-4406 
Telefax-Nummer +49 236153-4205 
E-Mail-Adresse vergabestelle@kreis-re.de 
URL www.kreis-re.de 
3. Bezeichnung der den Zuschlag erteilenden Stelle 
wie Ziffer 2 
4. Bezeichnung der Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Fachdienst 14, Zimmer 2.2.09 
Kurt-Schumacher-Allee 1, 45657 Recklinghausen 
5. Form der Angebote 
Postalischer Versand 
6. Art und Umfang der Leistung sowie Ort der Leistungserbringung 
Vergabe von Planungsleistungen zum Aufbau eines digitalen Beschilde-
rungskatasters für die "wegweisende Beschilderung für den Radverkehr" 
im Kreis Recklinghausen (Korridor Mitte) und Begleitung der baulichen 
Umsetzung (vergleichbar mit der HOAI Leistungsphase) 
1. Vorarbeiten 
- Konkretisierung der Leistungsinhalte 
- Abgleich vorhandener Netze 
- Zeitplanung 
- Erforderliche Abstimmungen 
2. Netzplanung (soweit nicht bereits durch den Kreis Recklinghausen (AG) 
umgesetzt) 
- Kontrolle, Erfassung, Änderung und eventuelle Eingabe abgestimmter 
Netze 
- Kontrolle, Erfassung, Änderung und eventuelle Eingabe lokaler Verbin-
dungen/Rundkurse 
- Kontrolle, Erfassung, Änderung und eventuelle Eingabe von touristischen 
Routen (auch Knotenpunktsystem) 
- Berücksichtigung der Radverkehrswegweisung benachbarter Landkreise 
und kreisfreien Städte 
- Kontrolle, Erfassung und eventuelle Änderung des RVN NRW 



 

2 

 
3. Zielplanung 
- Erarbeitung der Zielliste und Zielhierarchie 
- Übernahme der Ziele aus dem RVN NRW und Themenrouten 
- Eingabe der Ziele (Berücksichtigung der Wegweisungskontinuität) 
- Ergänzung von Nebenzielen, touristischen Routen und KNP System 
- Optional Aufnahme von Streckenattributen (z.B. Steigungen) 
4. Standortplanung vor Ort / Befahrung 
- Befahrung der Strecken mit Analyse Ist-Zustand und Standorterfassung 
- Aufdeckung der Defizite (Vorschläge zur Behebung). Bei erheblichen Verkehrssicher-
heitsmängeln Entwicklung von Routenalternativen. 
- Dokumentation der Befahrung (auch fotografisch) 
- Überprüfung der Strecken zu Nahzielen (z.B. Ortsmitte, Bahnhof, Freibad, Camping-
platz, etc.) 
- Optional Erfassung von streckenbezogenen Informationen (z.B. Wegezustand, Wege-
breite, Wegebelag, etc.) 
5. Standorteingabe / Katastererstellung 
- Planung und Festlegung der Schilderstandorte 
- Eingabe der Ergebnisse aus der Standortplanung unter Berücksichtigung der StVO 
- Einbeziehung und eventuelle Nutzung des Altbestandes (HBR NRW-Beschilderung) 
- Optional Einarbeitung von Ziel- und Streckenpiktogrammen 
- Festlegung Schildertypen, Profile, etc. 
- Darstellung Materialbedarf und Montageart 
- Dokumentation des Standortes mit Planausschnitt und Foto 
- Ggf. sonstige Angaben zum Standort 
- Erstellung der Katasterblätter in der Planungssoftware VP-Info 
- Angabe der Baulast und Unterhaltung 
- Erstellung einer Demontageliste (inklusive der Altbeschilderung vom Kreis Recklinghau-
sen an Standorten und auf Strecke (auch abweichend zu neuer Strecke)) 
- Abstimmung mit Auftraggeber, TÖB, Kommunen und weiteren Planungsbeteiligten 
- Erstellung Planunterlagen für Abstimmung, Unterteilung nach Baulastträger bzw. Kom-
munen 
- Prüfung, Abschätzung und Einarbeitung von Anregungen und Änderungen 
- Schriftliche Darstellung der Abstimmungsergebnisse 
- Erstellung und Abschluss von Nutzungs- und Gestattungsverträgen 
- Anordnung der Wegweisung durch die Straßenverkehrsbehörden mit den Baulastträ-
gern, den betroffenen Kommunen, der Polizei und ggf. Dritten 
6. Ausschreibung (Massenermittlung, Leistungsverzeichnis) 
- Massenermittlung (bildet Grundlage zur Ausschreibung) 
- Kostenermittlung 
- Bereitstellung von Unterlagen für Förderanträge 
- Erstellung Leistungsverzeichnis und Ausschreibungsunterlagen 
- Erstellung von Produktionslisten für die Beschilderungsfirma 
- Nach Bearbeitung gehen sämtliche Daten in den Besitz des Kreises Recklinghausen 
über. 
7. Umsetzung, Bauabnahme, Dokumentationskataster (vergleichbar mit der HOAI Leis-
tungsphase) 
- Das Vergabeverfahren wird durch den Kreis Recklinghausen durchgeführt. 
- Dokumentation der Wegweisungskonzeption in schriftlicher und digitaler Form 
- Bereitstellung, Übergabe und Einpflege der Datenbank in die der Planungssoftware VP-
Info beim Kreis Recklinghausen 
- Eingabe Fotos jedes Standortes nach Umsetzung, Lieferung der Fotos durch Auftragge-
ber 
8. Bearbeitungszeitraum 
- Nach zu ermitteltem Ablaufschema  
 



 

3 

Leistungsort: 
Kreis Recklinghausen, Postleitzahl 00000  
Ergänzende/Abweichende Angaben zum Leistungsort: 
Betroffen sind fünf Städte des Kreises Recklinghausen: Haltern a. S., Herten (mit Gelsen-
kirchen Ost), Marl, Oer-Erkenschwick und Recklinghausen 
7. ggf. Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose 
Eine Aufteilung in Lose ist nicht beabsichtigt. 
8. ggf. Zulassung von Nebenangeboten 
Nebenangebote werden nicht zugelassen. 
9. etwaige Bestimmungen über die Ausführungsfrist 
Der Beginn zur Erstellung eines digitalen Beschilderungskatasters des Freizeitnetzes des 
Kreises Recklinghausen des mittleren Korridors muss in 2018 erfolgen. Die bauliche Um-
setzung ist bis zum 31.12.2019 geplant. 
Beginn der Liefer- / Leistungsfrist: Nach Abstimmung mit dem AG in 2018 
10. Bezeichung der Stelle, die die Vergabeunterlagen und die Aufforderung zur Ab-
gabe eines Angebotes abgibt 
Vergabemarktplatz NRW 
Zu den unter www.evergabe.nrw.de genannten Nutzungsbedingungen können die Verga-
beunterlagen kostenlos heruntergeladen und Nachrichten der Vergabestelle eingesehen 
werden. 
11. Schlusstermin für die Anforderung von Vergabeunterlagen oder Einsicht in die 
Vergabeunterlagen 
19.09.2018 12:00 Uhr 
12. Ablauf der Angebotsfrist 
19.09.2018 12:00 Uhr 
13. Ablauf der Bindefrist 
19.10.2018 23:59 Uhr 
14. Höhe etwaiger Vervielfältigungskosten und Zahlungsweise 
Eine Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform wird nicht angeboten 
15. Höhe etwa geforderter Sicherheitsleistungen 
16. Wesentliche Zahlungsbedingungen oder Angabe der Unterlagen, in denen sie 
enthalten sind 
siehe Bewerbungsbedingungen und Vertragsbedingungen des Kreises Recklinghausen 
17. Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen zur Beurteilung der Eignung 
Nachweis über die technische Leistungsfähigkeit: 
Qualifikation (berufliche Fähigkeit) des für die Ausführung der auftragsgegenständlichen 
Leistung vorgesehen Projektleiters und seines Stellvertreters sowie der an der Erbringung 
der auftragsgegenständlichen Leistungen beteiligten Personen. 
 
Persönliche Referenzen des für die Ausführung der auftragsgegenständlichen Leistung 
vorgesehen Projektleiters und seines Stellvertreters sowie der Beteiligten in Hinblick auf 
die zu vergebende Dienstleistung. 
 
Sonstiger Nachweis 
Das in schriftlicher Form abzugebende Angebot muss folgendes beinhalten: 
- Angebot gemäß Leistungsbeschreibung 
- detaillierte Kostenkalkulation nach Arbeitsschritten 
- geforderte Unterlagen gemäß Punkt 2 in "Erläuterung Bewertungsmatrix" 
- Darstellung der Herangehensweise an die Aufgabenstellung gemäß Punkt 3 in "Erläute-
rung Bewertungsmatrix“ 
18. Mit dem Angebot vorzulegende Eigenerklärungen zur Auftragsdurchführung 
19. Angabe der Zuschlagskriterien 
Wertungsmethode: Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder 
den Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien. 
20. Berücksichtigung von Werkstätten für behinderte Menschen und Blindenwerk-
stätten 



 

4 

21. Sonstiges 
Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des Verga-
beverfahrens verarbeitet und gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung für die Be-
rücksichtigung Ihres Angebotes nach der VOL. 
Informationen zu der vom Kreis Recklinghausen (oder ggfs. durch den Kreis Recklinghau-
sen beauftragte Dritte) durchgeführten Erhebung personenbezogener Daten sowie die 
Ihnen in diesem Zusammenhang zustehenden Rechte, entnehmen Sie bitte unserem In-
formationsblatt gem. Artikel 13 und 14 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) auf der 
Kreisinternetseite der zentralen Vergabestelle (https://www.kreis-re.de/inhalte/kreishaus/  
verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=18848).  
 
Bieterfragen sind bis zum 11.09.2018 über den Vergabemarktplatz Metropole Ruhr zu 
stellen. Die Beantwortung von später oder in anderer Form eingehenden Bieterfragen 
kann nicht gewährleistet werden. 
 
Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3YZ6W 
 
Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
I.A.  
gez. 
Ulke/Steck/Bagus 
 
Tel.: 02361 53-4404; -4104; -4406 
 


